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         Раздел 1. Общие сведения 

№ Наименование поля Содержание поля 

п/п 

1 2 3 

1. Железнодорожный код страны 25 

2. Код железнодорожного предприятия 0025 

3. 
Сокращенное наименование железной дороги на 

русском языке 
ЛДЗ 

4. 
Сокращенное наименование железной дороги на 

латыни 
LDZ 

5. Дата актуализации информации Перечня 27.04.2017 

6. Дата вступления  в силу изменений 01.01.2017 

7. 
Контактные данные лица, ответственного за 

размещение информации Перечня 

Департамент организации грузовой и коммерческой работы ООО 

«ЛДЗ КАРГО», инженер по условиям перевозок Ольга Плешевеня 

7.1. Телефон +371 29531610, +371 67234346 

7.2. Электронная почта olga.pleshevena@ldz.lv 

   

mailto:olga.pleshevena@ldz.lv


Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций 

   

№ 

 
Обозначение 

коммерческой 

операции 

Разъяснения по коммерческой операции 

п/п 

1 2 3 

1. §1 Приём и выдача грузов в вагонах на станциях. Хранение груза на открытых площадках. 

2. §3 Приём и выдача грузов в вагонах только на подъездных путях. 

3. §8 
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных 20-футовых контейнерах массой брутто 20 и 24 тонны на 

станциях. 

4. §8n  
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных 20-футовых контейнерах массой брутто 20 и 24 тонны на 

подъездных путях. 

5. §10 Приём и выдача грузов в крупнотоннажных контейнерах массой брутто 24 и 30 тонн на станциях. 

6. §10n 
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных контейнерах массой брутто 24 и 30 тонн на подъездных 

путях. 

7. §11 
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных 20-футовых контейнерах массой брутто до 41 тонны на 

станциях. 

8. §11n 
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных 20-футовых контейнерах массой брутто до 41 тонны на 

подъездных путях. 

9. §12 Приём и выдача грузов в крупнотоннажных контейнерах массой брутто до 41 тонны на станциях. 

10. §12n 
Приём и выдача грузов в крупнотоннажных 20-футовых контейнерах массой брутто до 41 тонны на 

подъездных путях. 



11. Х Грузовые операции не производятся. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 3. Алфавитный перечень грузовых станций 
 

     

 

Наименование станции 

на русском языке 
Код станции 

Наименование 

станции на латыни 
Производимые 

коммерческие 

операции 

Код 

пограничного 

перехода 

 

Наименование станции 

на государственном 

языке (транслитерация) (транслитерация) 

1 2 3 4 5 6 

Аглона 113406 Aglona § 1, 3   Aglona 

Айзкраукле 093700 Ayzkraukle § 3   Aizkraukle 

Болдерая 097006 Bolderaya § 3, 8n 2826 Bolderāja 

Броцены 093202 Brotseni § 3   Brocēni 

Бурзава 112704 Burzava § 3   Burzava 

Валка Рзд. 090204 Valka Rzd. § 3   Izm.Valka  

Валмиера 111006 Valmiera § 1, 3   Valmiera 

Вангажи 095301 Vangazhi § 3   Vangaži 

Вентспилс 098206 Ventspils § 1, 3, 8n, 10n 2808 Ventspils 

Весета 117801 Veseta § 3   Veseta 

Вецумниеки 092203 Vetsumnieki § 3   Vecumnieki 

Виляны 113800 Vilyani § 1  Viļāni  

Гаркалне 095509 Garkalne § 3   Garkalne 

Глуда 092801 Gluda § 3   Glūda 

Грива 112403 Griva § 1, 3, 8n, 10n   Grīva 



Гулбене 111608 Gulbene § 1, 3   Gulbene 

Даугавпилс 110003 Daugavpils § 1, 3, 8n, 10n   Daugavpils 

Даугавпилс-Шкирошанас 110107 
Daugavpils -  

Shkiroshanas 
§ 3   Daugavpils-Šķirošanas 

Даудзева 092002 Daudzeva § 3   Daudzeva 

Добеле 092905 Dobele § 1, 3   Dobele 

Елгава 091809 Yelgava § 1, 3   Jelgava 

Залюми 113603 Zalyumi § 3   Zaļumi 

Засулаукс 096709 Zasulauks § 3, 8n   Zasulauks 

Земитаны 095000 Zemitani § 1, 3, 8n, 10n   Zemitāni 

Зиемельблазма 096304 Ziemelblazma § 1, 3, 8n 2823 Ziemeļblāzma 

Зилупе 112901 Zilupe § 1 1036 Zilupe 

Иецава 092407 Ietsava § 1, 3   Iecava 

Извалда 110605 Izvalda § 3   Izvalda 

Илуксте 114606 Ilukste § 3   Ilūkste 

Ильгюциемс 096906 Ilgyutsiems § 3, 8n, 10n 2827 Iļģuciems 

Инчукалнс 095208 Inchukalns § 1, 3   Inčukalns 

Калвене 093503 Kalvene § 3   Kalvene 

Кандава 097805 Kandava § 1, 3   Kandava 

Карсава 112600 Karsava § 3 1035 Kārsava 

Кокнесе 093607 Koknese § 1   Koknese 



Краслава 110501 Kraslava § 1, 3   Krāslava 

Крауя 110709 Krauya § 1, 3   Krauja 

Криевупе 095405 Krievupe § 3, 8n, 10n   Krievupe 

Крустпилс 114201 Krustpils § 1, 3, 8n, 10n   Krustpils 

Лачупе 096802 Lachupe § 3, 8n, 10n   Lāčupe 

Ливаны 114305 Livani § 1, 3   Līvāni 

Лигатне 095104 Ligatne § 1, 3   Līgatne 

Лиелварде 094008 Lielvarde § 1, 3   Lielvārde 

Лиепая 098600 Liepaya § 3, 8n, 10n 2822 Liepāja 

Лоде 111107 Lode § 1   Lode 

Лудза 113001 Ludza § 1, 3   Ludza 

Мадона 117106 Madona § 1, 3   Madona 

Малта 113302 Malta § 1   Malta 

Мангали 096408 Mangali § 3, 8n, 10n 2824 Mangaļi 

Марциена 117303 Martsiena § 3   Mārciena 

Мейтене 091705 Meytene § 3 1001 Meitene 

Огре 094101 Ogre § 1, 3   Ogre 

Олайне 091508 Olaine § 3, 8n   Olaine 

Плявиняс 117604 Plyavinyas § 1, 3   Pļaviņas 

Резекне II 113105 Rezekne II § 1, 3, 8n   Rēzekne II 

Рига-Краста 090505 Riga-Krasta § 3, 8n, 10n 2812 Rīga-Krasta 



Рига-Пасажиеру 090100 Riga-Pasazhieru § 3   Rīga-Pasažieru 

Рига-Пречу 094309 Riga-Prechu § 1, 3, 8, 8n, 10n   Rīga-Preču 

Сабиле 097909 Sabile § 3   Sabile 

Саласпилс 094205 Salaspils § 1, 3   Salaspils 

Салдус 093306 Saldus § 1, 3   Saldus 

Саркандаугава 096501 Sarkandaugava § 3 2825 Sarkandaugava 

Сауриеши 094402 Saurieshi § 3, 8n, 10n   Saurieši 

Скривери 093804 Skriveri § 1   Skrīveri 

Скрунда 093409 Skrunda § 1, 3   Skrunda 

Скулте 090702 Skulte § 3 2828 Skulte 

Слока 097307 Sloka § 1, 3, 10n   Sloka 

Стенде 098009 Stende § 1, 3   Stende 

Стренчи 110906 Strenchi § 3   Strenči 

Торнякалнс 091008 Tornakalns § 1, 3, 8n, 10n   Torņakalns 

Тукумс II 097504 Tukums II § 1, 3   Tukums II 

Угале 098102 Ugale § 3   Ugāle 

Цесис 111203 Tsesis § 1, 3   Cēsis 

Чиекуркалнс 095800 Chiekurkalns § 1, 3   Čiekurkalns 

Шкиротава 090007 Shkirotava § 1, 3, 8n, 10n   Šķirotava 

Эглайне 114703 Eglayne § 1 1005 Eglaine 

Югла 095706 Yugla § 1, 3   Jugla 



Яункалснава 117500 Yaunkalsnava § 1, 3, 8n, 10n   Jaunkalsnava 

 

 

 

 

    

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1036 25 LV Зилупе (эксп.) Zilupe (eksp.) Посинь Posiny 20 RU

1060 25 LV Индра (эксп.) Indra (eksp.) Бигосово Bigosovo 21 BY

1035 25 LV Карсава (эксп.) Karsava (eksp.) Скангали Skangali 20 RU

1006 25 LV Курцумс (эксп.) Kurtsums (eksp.) Турмантас Turmantas 24 LT

1010 25 LV Лугажи (эксп.) Lugazhi (eksp.) Валга Valga 26 EE

1001 25 LV Мейтене (эксп.) Meytene (eksp.) Йонишкис Yonishkis 24 LT

1005 25 LV Эглайне (эксп.) Eglayne (eksp.) Рокишкис Rokishkis 24 LT

2826 25 LV Болдерая (эксп.) Bolderaya (eksp.)

2808 25 LV Вентспилс (эксп.) Ventspils (eksp.)

2823 25 LV Зиемельблазма (эксп.) Ziemelblazma (eksp.)

2827 25 LV Ильгюциемс (эксп.) Ilgyutsiems (eksp.)

2822 25 LV Лиепая (эксп.) Liepaya (eksp.)

2824 25 LV Мангали (эксп.) Mangali (eksp.)

2812 25 LV Рига-Краста (эксп.) Riga-Krasta (eksp.)

2825 25 LV Саркандаугава (эксп.) Sarkandaugava (eksp.)

2828 25 LV Скулте (эксп.) Skulte (eksp.)

     Припортовые станции

Сокращённое 

наименование 

страны А

Наименование 

пограничной станции 

страны А на русском языке 

(транслитерация)

Наименование 

пограничной станции 

страны А на латыни 

(транслитерация)

Наименование 

пограничной станции 

страны Б на русском языке 

(транслитерация)

Наименование 

пограничной станции 

страны Б на латыни 

(транслитерация)

Код пограничного 

перехода

Железнодорожный 

код страны А

Железнодорожный код 

страны Б

Сокращённое 

наименование страны Б

          Раздел 4. Пограничные переходы                                                               



Раздел 5. Карта пограничных переходов 
 

 



Раздел 6. Таблицы расстояний 
Таблица 5 

Таблица расстояний между грузовыми станциями и пунктами перехода 

  

  Пункты перехода между 
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Грузовая станция, код 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

Аглона  113406 108 96 117 332 77 66 418 

Айзкраукле 093700 201 189 215 158 175 164 244 

Болдерая   097006 299 287 313 108 273 262 194 

эксп. 097400 299 287 313 86 273 262 182 

Броцены 093202 403 391 417 110 377 366 298 

Бурзава  112704 67 55 174 308 134 123 394 

Валмиера  111006 400 388 414 209 374 363 295 

Вангажи  095301 313 301 327 122 287 276 208 

Вентспилс 098206 490 478 504 197 464 453 385 

эксп. 098306 459 447 473 200 467 456 345 

Весета  117801 204 192 218 221 178 167 307 



Вецумниеки  092203 378 366 392 85 352 341 273 

Гаркалне  095509 302 290 316 111 276 265 197 

Глуда  092801 342 330 356 49 316 305 237 

Грива  112403 156 144 89 304 49 38 390 

Гулбене  111608 269 257 283 286 243 232 372 

Даугавпилс  110003 149 137 82 297 42 31 383 

Даугавпилс-

Шкирошанас  

110107 146 134 79 294 39 28 380 

Даудзева  092002 195 183 209 246 169 158 332 

Добеле  092905 355 343 369 62 329 318 250 

Елгава 091809 326 314 340 33 300 289 221 

Залюми  113603 134 122 91 306 51 40 392 

Засулаукс  096709 290 278 304 99 264 253 185 

Земитаны 095000 283 271 297 92 257 246 178 

Зиемельблазма  096304 292 280 306 101 266 255 187 

эксп. 095903 292 280 306 89 266 255 171 

Зилупе  112901 114 102 2221 355 181 170 441 

эксп. 112808 0 106 225 325 185 174 445 

Иецава  092407 358 346 372 65 332 321 253 

Извалда  110605 178 166 111 326 71 60 412 

Илуксте  114606 173 161 106 321 66 55 407 

Ильгюциемс  096906 295 283 309 104 269 258 190 

эксп. 097203 295 283 309 104 269 258 178 

Индра  эксп. 110200 225 213 0 82 112 101 459 

Инчукалнс  095208 319 307 333 128 293 282 214 

Калвене  093503 460 448 474 167 434 423 355 

Кандава  097805 406 394 420 113 380 369 301 

Карсава  112600 101 89 208 342 168 157 428 

эксп. 112507 106 0 213 313 174 162 433 



Кокнесе  093607 189 177 203 170 163 152 256 

Краслава  110501 191 179 124 339 84 73 425 

Крауя  110709 158 146 91 306 51 40 392 

Криевупе 095405 308 296 322 117 282 271 203 

Крустпилс  114201 154 142 168 205 128 117 291 

Курцумс  эксп. 110304 174 162 101 322 67 0 408 

Лачупе  096802 293 281 307 102 267 256 188 

Ливаны  114305 183 171 139 234 99 88 320 

Лигатне 095104 343 331 357 152 317 306 238 

Лиелварде  094008 232 220 246 127 206 195 213 

Лиепая  098600 506 494 520 213 480 469 401 

эксп. 098704 472 460 484 213 480 469 389 

Лоде  111107 384 372 398 193 358 347 279 

Лугажи эксп. 110802 445 433 459 242 419 408 0 

Лудза  113001 83 71 190 324 150 139 410 

Мадона 117106 216 204 230 233 190 179 319 

Малта  113302 81 69 144 322 104 93 408 

Мангали  096408 289 277 303 98 263 252 184 

эксп. 096605 289 277 303 86 263 252 168 

Марциена  117303 203 191 217 220 177 166 306 

Мейтене  091705 354 342 268 61 328 317 249 

эксп. 091404 325 313 339 0 333 322 242 

Огре  094101 249 237 263 110 223 212 196 

Олайне  091508 305 293 319 54 279 268 200 

Плявиняс  117604 171 159 185 188 145 134 274 

Резекне-II    113105 59 47 166 300 126 115 386 

Реньге  эксп. 099707 368 356 382 109 376 365 285 

Рига-Краста  090505 288 276 302 97 262 251 183 

эксп. 090609 288 276 302 85 262 251 167 



Рига-Пасажиеру 090100 283 271 297 92 257 246 178 

Рига-Пречу  094309 282 270 296 91 256 245 177 

Сабиле  097909 418 406 432 125 392 381 313 

Саласпилс  094205 265 253 279 94 239 228 180 

Салдус  093306 409 397 423 116 383 372 304 

Саркандаугава  096501 286 274 300 95 260 249 181 

эксп. 095602 286 274 300 83 260 249 165 

Сауриеши  094402 291 279 305 100 265 254 186 

Скривери  093804 211 199 225 148 185 174 234 

Скрунда  093409 437 425 451 144 411 400 332 

Скулте  090702 335 323 349 144 309 298 230 

эксп. 090806 335 323 349 132 309 298 214 

Слока 097307 318 306 332 127 292 281 213 

Стенде  098009 425 413 439 132 399 388 320 

Стренчи  110906 420 408 434 229 394 383 315 

Торнякалнс   091008 286 274 300 95 260 249 181 

Тукумс-II   097504 382 370 396 89 356 345 277 

Угале  098102 461 449 475 168 435 424 356 

Цесис  111203 372 360 386 181 346 335 267 

Чиекуркалнс  095800 285 273 299 94 259 248 180 

Шкиротава  090007 275 263 289 84 249 238 170 

Эглайне  114703 180 168 113 328 73 62 414 

эксп. 113707 185 174 112 333 0 67 419 

Югла  095706 289 277 303 98 263 252 184 

Яункалснава  117500 190 178 204 207 164 153 293 

                

Примечание:                

Таблица содержит информацию о расстояниях между станциями, открытыми для грузовых операций, и пограничными 

станциями. 
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25: Болдерая 2826 299 287 313 86 273 262 182

25: Вентспилс 2808 459 447 473 200 467 456 345

25: Зиемельблазма 2823 292 280 306 89 266 255 171

25: Зилупе 1036 0 106 225 325 185 174 445

25: Ильгюциемс 2827 295 283 309 82 269 258 178

25: Индра 1060 225 213 0  339 112 101 459

25: Карсава 1035 106 0 213 313 174 162 433

25: Курцумс 1006 174 162 101 322 67 0 408

25: Лиепая 2822 472 460 484 213 480 469 389

25: Лугажи 1010 445 433 459 242 419 408 0

25: Мангали 2824 289 277 303 86 263 252 168

25: Мейтене 1001 325 313 339 0 333 322 242

25: Рига-Краста 2812 288 276 302 85 262 251 167

25: Саркандаугава 2825 286 274 300 83 260 249 165

25: Скулте 2828 335 323 349 132 309 298 214

25: Эглайне 1005 185 174 112 333 0 67 419
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Таблица транзитных расстояний между пограничными переходами
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Раздел 6. Таблицы расстояний
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